
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

VERBALE DI GARA n°1 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 
PER L’APPALTO DEI LAVORI DI: 

“INTERVENTO LN 145-2019-558-BS-154 RIPRISTINO VIABILITA’ FORESTALE IN  
COMUNE DI INCUDINE” 

CUP: G87H21001550002 CIG: B65202436F 
 
Il giorno ventitré aprile dell’anno duemilaventicinque presso la sede del Consorzio Forestale Due Parchi sita in Loc. 

Saletti n. 1 in Stadolina di Vione, alle ore 09.00. 

Organo incaricato della selezione 

Si insedia il sottoscritto Dott. Matteo Casalini quale unico commissario e presidente della commissione di gara 

monocratica e avvia le operazioni per aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto.  
In rappresentanza dei concorrenti NON è presente alcun rappresentante. 

Premessa 

Il Responsabile Unico di Progetto del Consorzio Forestale Due Parchi ha avviato le operazioni di selezione degli 

operatori a cui affidare l’appalto in oggetto tramite la piattaforma elettronica di Regione Lombardia denominata Sintel. 

Vista la determina a contrarre n.30 del 02/04/2025, con la quale si sono avviate le operazioni per l’affidamento dei lavori 
di “INTERVENTO LN 145-2019-558-BS-154 RIPRISTINO VIABILITA’ FORESTALE IN COMUNE DI INCUDINE” CUP: 
G87H21001550002 CIG: B65202436F per un importo a base di gara pari a 76.923,80 € con le caratteristiche contenute 

nel Bando di gara. 

La procedura di gara Aperta attivata ai sensi dell’ art. 71 del codice è volta alla promozione di un confronto 

concorrenziale tra tutti i soggetti di cui agli artt. 65, 68 del D.lgs. n. 36/2023 in possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 

95 del medesimo D.lgs. n. 36/2023 che abbiano presentato offerta in risposta alla procedura lanciata tramite piattaforma 

sintel (ID 199430987) finalizzata alla conclusione di procedura con un solo operatore per i lavori sopracitati. 

A seguito di quanto sopra e a mezzo di procedura Aperta attraverso la piattaforma di approvvigionamento telematico 

predetta avviata in data 03/04/25 10.44.54 CEST (con scadenza fissata in data 18/04/25 12.00.00 CEST) hanno 

presentato offerta i seguenti operatori economici (n° procedura Sintel 199430987): 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

1744969526495 
2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari 

FRRGRL93T11B157V Forma singola 
venerdì 18 aprile 

2025 11.45.26 CEST 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

1744941566382 
L.C.P. FUNI S.R.L. 

01804750980 
Forma singola 

venerdì 18 aprile 

2025 3.59.26 CEST 

1744906434388 
VITALI COSTRUZIONI SRL 

04373040163 
Forma singola 

giovedì 17 aprile 2025 

18.13.54 CEST 

1744871551874 
BELINGHERI CRISTOFORO SRL 

01633080161 
Forma singola 

giovedì 17 aprile 2025 

8.32.31 CEST 

 

Preso atto della correttezza e tempestività dell’inoltro delle superiori offerte, il presidente e componente monocratico del 
seggio di gara, dà seguito all’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione amministrativa richieste in 
produzione nel bando di gara. 

 

Recapito e correttezza formale  

L’organo incaricato della selezione avvia la gara verificando preliminarmente tempestività di recapito e correttezza 
formale dei plichi informatici caricati sulla piattaforma telematica Sintel.   

Esito della verifica: 

 

Documentazione amministrativa 

L’organo incaricato della selezione procede pertanto a svolgere la verifica della documentazione prodotta dai concorrenti 
all’interno delle BUSTE elettroniche A contenenti la documentazione amministrativa.  

Vengono aperti pertanto i file informatici contenenti le buste esaminandole e facendo trasparire i seguenti risultati.  

1. Concorrente: BELINGHERI CRISTOFORO SRL (CF 01633080161)  
 

DOCUMENTO RICHIESTO 
DOCUMENTO CARICATO FORMALMENTE 

CORRETTO 
Modello 1  X 

Modello 2  X 

Modello 3  X 

Modello 4 Non necessario (in possesso di SOA) 

Modello X X 

Verbale sopralluogo X 

Assolvimento dell’imposta di Bollo X 

Capitolato per accettazione  Non presente  

EDGUE in formato xml Formalmente non corretto 

Garanzia provvisoria  Non presente 

 
 
 
 
 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

2. Concorrente: VITALI COSTRUZIONI SRL (CF 04373040163)  
 

DOCUMENTO RICHIESTO 
DOCUMENTO CARICATO FORMALMENTE 

CORRETTO 
Modello 1  X 

Modello 2  X 

Modello 3  X 

Modello 4 Non necessario (in possesso di SOA) 

Modello X X 

Verbale sopralluogo X 

Assolvimento dell’imposta di Bollo X 

Capitolato per accettazione  Non presente 

EDGUE in formato xml Formalmente non corretto 

Garanzia provvisoria  X 

 
3. Concorrente: L.C.P. FUNI S.R.L. (CF 01804750980)  

 

DOCUMENTO RICHIESTO 
DOCUMENTO CARICATO FORMALMENTE 

CORRETTO 
Modello 1  X 

Modello 2  X 

Modello 3  X 

Modello 4 Non necessario (in possesso di SOA) 

Modello X X 

Verbale sopralluogo X 

Assolvimento dell’imposta di Bollo X 

Capitolato per accettazione  Non presente 

EDGUE in formato xml X 

Garanzia provvisoria  X 

 
4. Concorrente: 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari (CF FRRGRL93T11B157V)  

 

DOCUMENTO RICHIESTO 
DOCUMENTO CARICATO FORMALMENTE 

CORRETTO 
Modello 1  X 

Modello 2  X 

Modello 3  X 

Modello 4 Non necessario (in possesso di SOA) 

Modello X X 

Verbale sopralluogo X 

Assolvimento dell’imposta di Bollo X 

Capitolato per accettazione  Non presente 

EDGUE in formato xml X 

Garanzia provvisoria  X 

 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

Valutate le buste amministrative come sopra, con il presente verbale ai sensi dell’art. 101 del D.lgs 36/2023 viene aperto 
soccorso istruttorio con scadenza alle ore 12.00 del 29/04/2025 necessario ad integrare: 

 

- Per la ditta BELINGHERI CRISTOFORO SRL (CF 01633080161): il concorrente non ha caricato la garanzia 

provvisoria ed il Capitolato Speciale D’Appalto controfirmato; 

 

- Per la ditta VITALI COSTRUZIONI SRL (CF 04373040163): il concorrente non ha caricato il Capitolato 

Speciale D’Appalto controfirmato; 

 
- Per la ditta L.C.P. FUNI S.R.L. (CF 01804750980): il concorrente non ha caricato il Capitolato Speciale 

D’Appalto controfirmato; 

 

- Per la ditta 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari (CF FRRGRL93T11B157V): il concorrente non ha caricato 

il Capitolato Speciale D’Appalto controfirmato; 

 
 
Come si evince dall’elenco di richiesta integrazioni soprastante tutti i concorrenti non hanno inserito il Capitolato 
controfirmato digitalmente per accettazione: l’errore è imputabile non ai concorrenti ma alla Scrivente in quanto per 
errore materiale nella creazione della busta elettronica d’offerta è stato richiesto il Bando di gara al posto del Capitolato 
Speciale D’Appalto.  
 
 
Dall’analisi delle buste è emersa inoltre il formale errore di caricamento del file “DGUE” da parte delle ditte BELINGHERI 
CRISTOFORO SRL e VITALI COSTRUZIONI SRL ma, considerato che le informazioni richieste sono comunque già 

inserite in maniera esaustiva nei modelli allegati (es. Modello 1), non si reputa necessaria ulteriore integrazione 

documentale. 

 

La seduta si chiude alle ore 12.00 in attesa della conclusione del soccorso istruttorio. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
UNICO DEL PROGETTO 
(Dott. Matteo Casalini) 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


		2025-04-23T12:15:25+0000
	Matteo Casalini




